RETIFICAÇÃO  01  DO  EDITAL  Nº  01/2023  –  Cursinho  Popular  Pré-ENEM
Paulo Freire

A Coordenadoria do Projeto de Extensão Cursinho Popular Pré-ENEM Paulo Freire, da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público

Retificação do Edital Nº 01/2023 – Cursinho Popular Pré-ENEM Paulo Freire referente

ao Processo Seletivo de acadêmicos para compor o quadro de docentes  do referido

projeto em Picos, no Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no ano letivo de 2023.

Onde se lê:

5. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

ATIVIDADES DATA
Inscrição 29/03/2023 a 10/04/2023

Análise da documentação, respostas ao questionário e
rendimento acadêmico – Etapa 1

11/04/2023 e 13/04/2023

Resultado da Etapa 1 14/04/2023
Miniaula – Etapa 2 17/04/2023 a 19/04/2023

Resultado Final 20/04/2023
Entrega da documentação complementar dos selecionados

e assinatura do termo de compromisso
21/04/2023

Leia-se:
5. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

ATIVIDADES DATA
Inscrição 29/03/2023 a 15/04/2023

Análise da documentação, respostas ao questionário e
rendimento acadêmico – Etapa 1

11/04/2023 e 17/04/2023

Resultado da Etapa 1 18/04/2023
Miniaula – Etapa 2 19/04/2023 a 20/04/2023

Resultado Final 24/04/2023
Entrega da documentação complementar dos selecionados

e assinatura do termo de compromisso
25/04/2023

________________________________________
Profa. Dra. Carla Silvino de Oliveira

Coordenadora Docente do Projeto
Mat. SIAPE: 2168843

		2023-04-17T14:34:58-0300